
                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСОЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  От     29 мая 2025 года                                                                 №  29 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 

муниципального района Волгоградской области от 11.12.2020 № 56 «Об 
утверждении административного регламента администрации 

Верхнесолоновского сельского поселения по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов 
дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных 
щитов и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 
 

            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом 
Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области, администрация Верхнесолоновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области  
   постановляет: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление согласия на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства, объектов, 
предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов 
дорожного сервиса, установку рекламных конструкций, информационных щитов 
и указателей в границах придорожных полос автомобильных дорог общего 
пользования местного значения», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесолоновского сельского поселения Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области от «11»12. 2020 г.   № 56 , 
следующие изменения: 

 
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:  
«2.5. Правовые основания для предоставления услуги. 
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление 

муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) 
обжалования решений и действий (бездействия) уполномоченного органа, 
МФЦ, организаций, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 
работников размещены на официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на Едином 
портале государственных и муниципальных услуг.»;  

2) пункт 2.13 после слова «документов» дополнить словами «и (или) 
информации»; 

consultantplus://offline/ref=ACF9E9B1981FB92D5434AC6EF856ABED6FC5571CEE2D845C3466A7A250M4J9G


 2 

3) разделы 4, 5 исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
  
 
 
 

Глава Верхнесолоновского 
сельского поселения  
Суровикинского муниципального района 
Волгоградской области                                                                        С.Н. Фисенко 


